
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°75-2016-132

PUBLIÉ LE 13 JUILLET 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2016-07-08-010 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté 
dans le logement situé au 1er étage porte face

droite, porte n°12
de l’immeuble sis 8 Villa Saint-Michel à Paris 18ème.
 (3 pages) Page 4

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris
75-2016-07-05-013 - Dérogation BNSSA : AIT ABDELMALEK Sofiane (2 pages) Page 8

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2016-07-04-014 - Arrêté de renouvellement SAP - AUXILIFE (2 pages) Page 11

75-2016-07-11-003 - Arrêté modificatif d'agrément SAP - BABYCHOU SERVICES

PARIS EST (2 pages) Page 14

75-2016-07-05-012 - Récépissé de déclaration SAP - ADOMLINGUA (1 page) Page 17

75-2016-07-04-013 - Récépissé de déclaration SAP - AUXILIFE (2 pages) Page 19

75-2016-07-11-002 - Récépissé de déclaration SAP - BABYCHOU SERVICES PARIS

EST (2 pages) Page 22

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement
75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 (19 pages) Page 25

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2016-06-17-013 - Arrêté préfectoral autorisant l'appel à générosité publique Fonds de

dotation BIOCOOP (2 pages) Page 45

75-2016-05-27-015 - Arrêté préfectoral autorisant l'appel à générosité publique Fonds de

dotation Rayonnement de l'église Saint Germain des Prés (2 pages) Page 48

75-2016-04-27-010 - Arrêté préfectoral portant autorisant d'appel à générosité publique

Fonds de dotation de contribuables associés (2 pages) Page 51

75-2016-04-27-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité public 

Fonds de dotation "THE HEART FUND" (2 pages) Page 54

75-2016-04-28-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique

fonds de dotation Emeraude Solidaire (2 pages) Page 57

75-2016-04-21-008 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique

Fonds de dotation Germes d'économie fraternelle (2 pages) Page 60

75-2016-04-21-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique

Fonds de dotation Grégory Pariente Foundation (2 pages) Page 63

75-2016-04-14-011 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique

Fonds de dotation L'Age en partage (2 pages) Page 66

75-2016-05-19-019 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique

Fonds de dotation LE COLLEGE (2 pages) Page 69

75-2016-05-19-018 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique

Fonds de dotation Musée du Louvre (2 pages) Page 72

2



75-2016-06-24-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique

fonds de dotation SIWA FGTO (2 pages) Page 75

75-2016-05-23-010 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité

publique du Fonds de dotation Jardins solidaires de Montaigne (2 pages) Page 78

75-2016-05-27-016 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité

publique Fonds de dotation Concert Spirituel (2 pages) Page 81

Préfecture de Police
75-2016-07-11-001 - Arrêté n°16-0063-DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la

sécurité routière - établissement "AS FORMATION" situé 117 rue Manin 75019 . (2

pages) Page 84

75-2016-07-12-001 - Arrêté n°2016-00946 instituant différentes mesures d'interdiction en

vue d'assurer la sécurité et la tranquillité publiques place de la République les mardi 12 et

mercredi 13 juillet 2016. (4 pages) Page 87

75-2016-07-12-002 - Arrêté n°2016-00947 instituant une zone de protection et de sécurité

où le séjour des personnes est réglementé et différentes mesures d'interdiction dans un

périmètre comprenant le Champ-de-Mars le Trocadéro et l'avenue des Champs-Elysées. (5

pages) Page 92

3



Agence régionale de santé

75-2016-07-08-010

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté 

dans le logement situé au 1er étage porte face droite, porte

n°12

de l’immeuble sis 8 Villa Saint-Michel à Paris 18ème.

Agence régionale de santé - 75-2016-07-08-010 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté 
dans le logement situé au 1er étage porte face droite, porte n°12
de l’immeuble sis 8 Villa Saint-Michel à Paris 18ème.

4



Agence régionale de santé - 75-2016-07-08-010 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté 
dans le logement situé au 1er étage porte face droite, porte n°12
de l’immeuble sis 8 Villa Saint-Michel à Paris 18ème.

5



Agence régionale de santé - 75-2016-07-08-010 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté 
dans le logement situé au 1er étage porte face droite, porte n°12
de l’immeuble sis 8 Villa Saint-Michel à Paris 18ème.

6



Agence régionale de santé - 75-2016-07-08-010 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté 
dans le logement situé au 1er étage porte face droite, porte n°12
de l’immeuble sis 8 Villa Saint-Michel à Paris 18ème.

7



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2016-07-05-013

Dérogation BNSSA : AIT ABDELMALEK Sofiane

ACCORDANT UNE DEROGATION POUR UNE DUREE LIMITEE A UNE PERSONNE

TITULAIRE D’UN BREVET NATIONAL DE SECURITE ET DE SAUVETAGE AQUATIQUE

AFIN D’ASSURER SEULE LA SURVEILLANCE D’UN ETABLISSEMENT DE BAIGNADE

D’ACCES PAYANT 

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-07-05-013 - Dérogation BNSSA : AIT ABDELMALEK Sofiane 8



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-07-05-013 - Dérogation BNSSA : AIT ABDELMALEK Sofiane 9



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2016-07-05-013 - Dérogation BNSSA : AIT ABDELMALEK Sofiane 10



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-07-04-014

Arrêté de renouvellement SAP - AUXILIFE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-07-04-014 - Arrêté
de renouvellement SAP - AUXILIFE 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-07-04-014 - Arrêté
de renouvellement SAP - AUXILIFE 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-07-04-014 - Arrêté
de renouvellement SAP - AUXILIFE 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-07-11-003

Arrêté modificatif d'agrément SAP - BABYCHOU

SERVICES PARIS EST

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-07-11-003 - Arrêté
modificatif d'agrément SAP - BABYCHOU SERVICES PARIS EST 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-07-11-003 - Arrêté
modificatif d'agrément SAP - BABYCHOU SERVICES PARIS EST 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-07-11-003 - Arrêté
modificatif d'agrément SAP - BABYCHOU SERVICES PARIS EST 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-07-05-012

Récépissé de déclaration SAP - ADOMLINGUA

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-07-05-012 -
Récépissé de déclaration SAP - ADOMLINGUA 17



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité Départementale de Paris 

  

 

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Départementale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 453910598 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 

DEPARTEMENTALE DE PARIS le 4 juillet 2016 par Monsieur HAQUET, en qualité de responsable, pour 
l'organisme ADOMLINGUA dont le siège social est situé 5, rue du Havre 75010 PARIS et enregistré sous le 
N° SAP 453910598 pour les activités suivantes : 

 Cours particuliers à domicile 

 Soutien scolaire à domicile 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 5 juillet 2016 
 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-07-05-012 -
Récépissé de déclaration SAP - ADOMLINGUA 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-07-04-013

Récépissé de déclaration SAP - AUXILIFE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-07-04-013 -
Récépissé de déclaration SAP - AUXILIFE 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-07-04-013 -
Récépissé de déclaration SAP - AUXILIFE 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-07-04-013 -
Récépissé de déclaration SAP - AUXILIFE 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-07-11-002

Récépissé de déclaration SAP - BABYCHOU SERVICES

PARIS EST

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-07-11-002 -
Récépissé de déclaration SAP - BABYCHOU SERVICES PARIS EST 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-07-11-002 -
Récépissé de déclaration SAP - BABYCHOU SERVICES PARIS EST 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-07-11-002 -
Récépissé de déclaration SAP - BABYCHOU SERVICES PARIS EST 24



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2016-07-08-009

Appel à projets FJT 2016

Arrêté portant avis d'appel à projets 2016 relatif à la création de 260 places en foyers de jeunes

travailleurs relevant de la compétence de la Préfecture de Paris 

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 25



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 26



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 27



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 28



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 29



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 30



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 31



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 32



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 33



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 34



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 35



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 36



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 37



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 38



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 39



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 40



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 41



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 42



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 43



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2016-07-08-009 - Appel à projets FJT 2016 44



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-06-17-013

Arrêté préfectoral autorisant l'appel à générosité publique

Fonds de dotation BIOCOOP

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-06-17-013 - Arrêté préfectoral autorisant l'appel à générosité publique Fonds de dotation
BIOCOOP 45



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-06-17-013 - Arrêté préfectoral autorisant l'appel à générosité publique Fonds de dotation
BIOCOOP 46



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-06-17-013 - Arrêté préfectoral autorisant l'appel à générosité publique Fonds de dotation
BIOCOOP 47



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-05-27-015

Arrêté préfectoral autorisant l'appel à générosité publique

Fonds de dotation Rayonnement de l'église Saint Germain

des Prés

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-05-27-015 - Arrêté préfectoral autorisant l'appel à générosité publique Fonds de dotation
Rayonnement de l'église Saint Germain des Prés 48



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-05-27-015 - Arrêté préfectoral autorisant l'appel à générosité publique Fonds de dotation
Rayonnement de l'église Saint Germain des Prés 49



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-05-27-015 - Arrêté préfectoral autorisant l'appel à générosité publique Fonds de dotation
Rayonnement de l'église Saint Germain des Prés 50



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-04-27-010

Arrêté préfectoral portant autorisant d'appel à générosité

publique Fonds de dotation de contribuables associés

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-27-010 - Arrêté préfectoral portant autorisant d'appel à générosité publique Fonds de
dotation de contribuables associés 51



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-27-010 - Arrêté préfectoral portant autorisant d'appel à générosité publique Fonds de
dotation de contribuables associés 52



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-27-010 - Arrêté préfectoral portant autorisant d'appel à générosité publique Fonds de
dotation de contribuables associés 53



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-04-27-009

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité

public  Fonds de dotation "THE HEART FUND"

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-27-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité public  Fonds de
dotation "THE HEART FUND" 54



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-27-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité public  Fonds de
dotation "THE HEART FUND" 55



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-27-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité public  Fonds de
dotation "THE HEART FUND" 56



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-04-28-005

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité

publique fonds de dotation Emeraude Solidaire

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-28-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique fonds de
dotation Emeraude Solidaire 57



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-28-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique fonds de
dotation Emeraude Solidaire 58



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-28-005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique fonds de
dotation Emeraude Solidaire 59



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-04-21-008

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité

publique Fonds de dotation Germes d'économie fraternelle

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-21-008 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique Fonds de
dotation Germes d'économie fraternelle 60



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-21-008 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique Fonds de
dotation Germes d'économie fraternelle 61



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-21-008 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique Fonds de
dotation Germes d'économie fraternelle 62



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-04-21-009

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité

publique Fonds de dotation Grégory Pariente Foundation

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-21-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique Fonds de
dotation Grégory Pariente Foundation 63



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-21-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique Fonds de
dotation Grégory Pariente Foundation 64



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-21-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique Fonds de
dotation Grégory Pariente Foundation 65



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-04-14-011

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité

publique Fonds de dotation L'Age en partage

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-14-011 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique Fonds de
dotation L'Age en partage 66



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-14-011 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique Fonds de
dotation L'Age en partage 67



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-04-14-011 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique Fonds de
dotation L'Age en partage 68



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-05-19-019

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité

publique Fonds de dotation LE COLLEGE

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-05-19-019 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique Fonds de
dotation LE COLLEGE 69



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-05-19-019 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique Fonds de
dotation LE COLLEGE 70



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-05-19-019 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique Fonds de
dotation LE COLLEGE 71



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-05-19-018

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité

publique Fonds de dotation Musée du Louvre

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-05-19-018 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique Fonds de
dotation Musée du Louvre 72



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-05-19-018 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique Fonds de
dotation Musée du Louvre 73



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-05-19-018 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique Fonds de
dotation Musée du Louvre 74



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-06-24-009

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité

publique fonds de dotation SIWA FGTO

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-06-24-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique fonds de
dotation SIWA FGTO 75



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-06-24-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique fonds de
dotation SIWA FGTO 76



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-06-24-009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à générosité publique fonds de
dotation SIWA FGTO 77



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-05-23-010

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la

générosité publique du Fonds de dotation Jardins solidaires

de Montaigne

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-05-23-010 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du
Fonds de dotation Jardins solidaires de Montaigne 78



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-05-23-010 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du
Fonds de dotation Jardins solidaires de Montaigne 79



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-05-23-010 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique du
Fonds de dotation Jardins solidaires de Montaigne 80



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-05-27-016

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la

générosité publique Fonds de dotation Concert Spirituel

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-05-27-016 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique Fonds de
dotation Concert Spirituel 81



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-05-27-016 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique Fonds de
dotation Concert Spirituel 82



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-05-27-016 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité publique Fonds de
dotation Concert Spirituel 83



Préfecture de Police

75-2016-07-11-001

Arrêté n°16-0063-DPG/5 abrogeant l'agrément d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité

routière - établissement "AS FORMATION" situé 117 rue

Manin 75019 .

Préfecture de Police - 75-2016-07-11-001 - Arrêté n°16-0063-DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "AS FORMATION" situé 117 rue Manin 75019 . 84



I
5

PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DE LA POLICE GENERALE

Sous-Direction de la Citoyenneté et des Libertés Publiques
Bureau des permis de conduire

Paris, le 4 r fli!1. iti$

A RRE T E N' 16.0063-DPG/5
ABROGEANT L'AGREMENT D'TJN ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT,

A TITRE ONEREUX, DE LA CONDUITE DES VEHICULES TERRESTRES A MOTEUR
ET DE LA SECURITE ROUTIERE

LE PREFET DE POLICE,

Vu le Code de la Route, notamment ses articles L.Zl3-l àL.213-8 et R.213-l à R.213-6
et R.4l1-10 à R,411-12 ;

Vu le code de la Construction et de I'Habitation, notamment ses articles R.123.3 et
R-123.43 ;

Vu la Loi n" 2015-990 du 6 août 2015 pour la croissance, I'activité et l'égalite des
chances économiques ;

Vu le Code de la consommation, notamment ses articles L. t2l-1,L.132-l àL. 132-5,
L. 141-1, R. 132-1 etR. 132-2;

Vu le décret ministériel N'2000-1335 du 26 décembre 2000 relatif à l'enseignement de
la conduite des véhicules terresftes à moteur et de la sécurité routière ;

Vu I'arrêté ministériel AM 87-07/C du 19 juin 1987 pris pour l,application du Code de
la consommation ;

vu larrêté N' 01-000-26A du 8 janvier 200r modifié relatif à I'exploiraton des
établissements d'enseignemen! à titre onéreux, de la conduite des véhicules tenestres à moteur et de
la sécurité routière, et sa circulaire d'application N' 2001-5 en date du 25 janvier 2001 modifiee ;

Vu I'arrêté préfectoral N" 09-0024-DPG/5 du 11 mai 2009 renouvelé le 23 juillet 2014
portant agrément N" 8.09.075.3262.0 pour une durée de 5 ans délivré à Monsieur Isidore
GNANAGO, exploitant d'rm établissement d'enseignement à titre onéreux, de la conduite des
véhicules terestres à moteur et de la sécurité routière dénommé ( As FORMATION > situé au
I 17 rue Manin à Paris 19è'u :

REPT]BUQIJE FRANçAISE
Liberté Egotité Fraternité

PR.EFECTURE DE PoLrcE - 9, boùlevârd (tu Pâlais - ?5195 PARIS CEDÊX 04 - Té1.:01 53 71 53 7l ou Ol5313 5313
Serveur.vocal I 08 91 01 n 22 (0,225 € la ninute)

http://$ww.prefechrre-police-paris.intedeu!,gouv.fr-mél:couûiel.plefectutepoliceparis@inte(ieur..gouvf!

Préfecture de Police - 75-2016-07-11-001 - Arrêté n°16-0063-DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "AS FORMATION" situé 117 rue Manin 75019 . 85



Vu la lette en date du 16 février 2016 par laquelle M. Isidore GNANAGO, informe le
préfet de police de son int€ntion de cesser son activité à compter du 16 féwier 2016.

Considérant que pæ lettre recommandée en date du 12 aviT 2016, notfiée le 14 awil
20i6, Monsieru Isidore GNANAGO a été informé de I'engagement d'une procédure de letait de

son agrément et a été invité à présenter ses observations écrites ou orales dans un délai de 30 jours ;

Considérant $æ Monsieur Isidore GNANAGO n'a pas épondu à la procédure
contradictoire du 12 avril notifiee le 14 avri.l 2016 :

Sur proposition du Directew de la Police Genérale ;

ARRETE:

Article ler

L'arrêté préfectoral N" 09-0024-DPG/5 du 1l mai 2009 renouvelé le 23 juillet 2014,
portant agrément N" E.09.075.3262.0 déliwé à Monsieur Isidore GNANAGO, exploitant, d'un
établissement d'enseignement à titre onéreux, de la conduiæ des véhioules tenestres à moûeur et de
la sécurité roulière dénorrné ( AS FORMATION > situé au 117 rue Manin à Paris lgho est
abrogé è conrpter du présent arrêté.

Article 2

Le Directeur de la Police Générale est chargé de I'exécution du présent anêté, dont
mention s€ra i$érée au recueil des actes administratifs.

Voieg et délais de recours au verso

hE el pâi dô16$f;0r1

Préfecture de Police - 75-2016-07-11-001 - Arrêté n°16-0063-DPG/5 abrogeant l'agrément d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière - établissement "AS FORMATION" situé 117 rue Manin 75019 . 86



Préfecture de Police

75-2016-07-12-001

Arrêté n°2016-00946 instituant différentes mesures

d'interdiction en vue d'assurer la sécurité et la tranquillité

publiques place de la République les mardi 12 et mercredi

13 juillet 2016.

Préfecture de Police - 75-2016-07-12-001 - Arrêté n°2016-00946 instituant différentes mesures d'interdiction en vue d'assurer la sécurité et la tranquillité
publiques place de la République les mardi 12 et mercredi 13 juillet 2016. 87



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2016-C0946
instituant différentes mesures d'interdiction en vue d'assurer la sécurité et la

tranquillité publiques place de la République les mardi 12 et mercredi 13 juillet 2016

Le préfet de police,

Vu le code pénal ;

Vu code de la sécurité intérieure :

Vu le code de la route ;

Vu la loi n" 55-385 du 3 avril 1955 modifié relative à l,état d'urgence ;

vu la loi no 2016-629 du 20 mai 2016 prorogeant I'applicarion de la loi n. 55-3g5 du 3 avril
1955 relative à l'état d'urgence ;

Vu le décret n' 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
I'organisation et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements, nôtu--"rrt
ses articles 70 et72;

vu le décret n' 2015-1475 du 14 novembre 2015 portant application de la loi no 55-3g5 du 3
avril 1955 ;

Vu le décret n" 2015-1476 du 14 novembre 2015 relarifà I'application de la loi no 55-385 du
3 awil 1955 ;

Vu la lettre du 8 juillet 2016 transmise par télécopie aux services de la direction de l'ordre
public et de la circulation par laquelle les représentants du collectif Nuit Debout, de
l'association Droit au Logement Paris et Environs, de la fédératio n suD prr et de
I'association ATTAC déclarcnt leur intention d'organiser un rassemblement statique et
sonorisé place de la République le mardi 12 juillet 2016, entre 15h00 et 24h00, ayant pour
objet de protester <t conlre la toi El Khomri qui précarise encore davantage tes plus'précàires
et contre I'ensemble des lois régressives pour les acquis sociaux et les libertés fondàmentales
en voie d'être adoptées en cette période et contre la reprise des expulsions de logement >> ;

considérant que les rassemblements déclarés place de la République à paris entraînent
régulièrement des débordements lors de la dispersion ;

Considérant que des groupes composés d'individus violents et très mobiles, sur lesquels les
organisateurs n'ont aucune prise ou capacité d'encadrement, sont systématiquement à
I'origine de ces débordements; que ces désordres, à l'occasion desquels sont perpétrées des
atteintes graves aux personnes et aux biens entrainant de nombreux blessés err particulier au
sein des forces de l'ordre et des dégradations importantes du mobilier urbain et de véhicules,
sont commis par ces groupes et éléments radicaux constitués de manière spontanée en cortège
place de la République à partir d'une certaine heure de la nuit pour en découdre avec les
forces de I'ordre et commettre des déprédations de biens public et privés ;

REPUBLIOUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

Préfecture de Police - 75-2016-07-12-001 - Arrêté n°2016-00946 instituant différentes mesures d'interdiction en vue d'assurer la sécurité et la tranquillité
publiques place de la République les mardi 12 et mercredi 13 juillet 2016. 88



considérant ainsi que, dans la nuit du 15 au 16 avtil2016, des individus ont été à l'origine

de feux de palettes et de jets de détritus sur la voie publique et de projectiles (bouteilles,

cannettes, pavés...) sur les forces de I'ordre et occasionné des dégradations sur leur passage

(deux agences bancaires, un chantier...), qui ont conduit à I'interpellation de 22 personnes

poru jets de projectiles, dégradations volontaires et recel de vol, dont 2l ont été placés en

gu.ae a w"; que dans la nuit du 17 au 18 awil 2016, les forces de l'ordre ont procédé à 24

interpellations ; que dans la nuit du 22 au23 avril 2016 lors de laquelle un véhicule de police

stationné rue du Faubourg du Temple a été incendié par des fumigènes lancés à I'intérieur de

l,habitacle après une tentative de départ en cortège de participants au rassemblement, 12

personnes ont été interpellées et placées en garde à vue notamment pour participation à un

â$roupement et jets de projectiles, que parmi ces 12 personnes, 9 ont été déférées devant la

justice et seront jugées en juin à Paris, dont 8 pour violences en réunion sur personne

dépositaire de I'autorité publique et participation à un attroupement en étant porteur de

projectiles et la neuvième personne, mineure, devant le tribunal pour enfants ; que dans la nuit

àu 28 au 29 avnl 20L6 at cours de laquelle les forces de l'ordre ont reçu de nombreux

projectiles, 27 personnes ont été interpellées dont 24 placées en garde à lue pour jets de

projectile sur les forces de I'ordre, violences et dégradations ; que dans la nuit du 1" mai 2016

place de la République de très nombreux projectiles ont été lancés par ces individus qui ont

dégradé du mobilier urbain, descellé des pavés pour les lancer sur les vitrines des commerces

avôisinants et incendié la descente de I'accès principal au métro République dont les grilles

ont été dégradées ; que après que les sommations réglementaires ait été effectuées pour une

dispersion suite à ces incidents, 600 personnes, dont la plupart cagoulées ou masquées,

cheichant l'affrontement se sont maintenues sur le site, en continuant d'attaquer les forces de

I'ordre ; que le 14 juin 2016 plusieurs incidents se sont produits dans le secteur de la place de

la République et de la rue Saint Maur ayant conduit à l'interpellation de quatre individus pour

participation à un attroupement armé et de 2 autres pour jets de projectiles en étant masqués ;

Considérant que la présence au sein des rassemblements déclarés par le collectif Nzlt

Debout, l'association Droit au Logement Paris et Environs, la fedération SUD PTT eT

I'association ATTAC place de la République de ces groupes violents mélangés avec des

manifestants pacifrques et la configwation de la place de la République rendraient

particulièrement compliquée, périlleuse et dangereuse une intervention des forces de maintien

de I'ordre en lrre de prévenir les troubles et les désordres ;

Considérant que, à I'occasion de ces rassemblements, des personnes commettent le délit de

vente à la sauvette de denrées périssables et de boissons transportées au moyen de véhicules

utilitaires légers qui stationnent sur place; que à cet égard le stationnement de véhicules

utilitaires légers à proximité de ces rassemblements présente un risque élevé pour la sécurité

des personnes dans le contexte actuel de menace terroriste ;

Considérant que depuis le début des rassemblements déclarés par le collectif Nlr it Debout,

I'association Droit au Logement Paris et Environs, la fedération SUD PTT et I'association

ATTAC place de la République, les riverains sont exposés la nuit de manière récurrente et

continue aux nuisances, notamment sonores, générées par ces rassemblements ; que les bruits

ou tapages noctumes troublant la tranquillité d'autrui constituent une infraction à la loi pénale

poursuivie et réprimée par l'article R. 623-2 du code pénal ;

Considérant que, en raison de la prégnance de la menace terroriste dont I'extrême gravité et

I'importance des risques ont conduit le parlement à proroger pour une troisième fois le régime

de l,état d'urgence pow une durée de deux mois à compter du 26 mai 2016, les forces de

l'ordre demeurent fortement mobilisées pour assurer, dans ces circonstances, la sécurité des

persorules et des biens t 
..., . ..

2016-C0946

Préfecture de Police - 75-2016-07-12-001 - Arrêté n°2016-00946 instituant différentes mesures d'interdiction en vue d'assurer la sécurité et la tranquillité
publiques place de la République les mardi 12 et mercredi 13 juillet 2016. 89



-5-

considérant qu'il appartient à l'autorité de police compétente de prendre les mesures
adaptées et nécessaires en rue de prévenir les désôrdres et les infractions à lu loi pénul" ;

Vu l'urgence

Arrête :

Art. 1"' - Les activités liées ou générées par le rassemblement déclaré par la lettre du g juillet
2016 par les représentants du collectif Nzl Debout, de l,association Dà it au Logement paris
et Environs, de la fédération s(/D prr et de I'association I TTAC, noramment la diffusion de
musiques et de bruits par tous moyens sonores, sont interdites place de la République re
mardi 12 juillet 2016 à partir de22h00 et jusqu'à 07h00 te lendemain.

Art. 2 - Les cortèges constitués à partir de la place de la République sont interdits re mardi
12 juiltet 2016 à partir de 22h00 et jusqu,à 07h00 le lendemain.

Art 3 - La détention et le, transport sur ra voie publique de tous objets susceptibles de
constituer une arme au sens de l'article 132-75 du code pénal ou pouu*t"."*ir de projectile
présentart un danger pour la sécurité des personnes, en particulier les bouteilles 

"n 
u"rrà, ,ont

interdits le mardi 12 juillet 2016 à partir de 17h00 etlusqu'à 07h00 re lendemain, dans le
périmètre délimité par les voies suivantes qui y sont incluses, sauf dans les parties de ce
domaine régulièrement occupées par des restaurants et débits de boissons iitulaires des
autorisations nécessaires :

- rue de Malte.
- rue Yves Toudic,
- rue Beaurepaire,
- rue Albert Thomas,
- rue de Lancry,
- passage Meslay,
- rue Meslay,
- rue Béranger,
- rue de Turenne, dans sa partie comprise entre la rue Béranger et la rue de saintonge,
- rue de Saintonge,
- rue Jean-Pierre Timbaud,

_-. 
av_elue de la République, dans sa partie comprise entre la rue de Malte et la place de la

République,
- station de métro République.

Art. 4 - La consommation de boissons alcooliques du 2èr. au 5èr" groupes sur la voiepublique est interdite le mardi 12 juillet 2016 À partir de 17h00 eiluslu'a 02h00 te
lendemain dans le périmètre lixé à I'article 3.

Art- 5 - La vente à emporter de boissons alcooliques du 2è.. au 5èr" groupes est interdite re
garai rz juiller 2016 à parrir de 17h00 et jusqià 07h00 te tendemiin âan. te pé.ùèt"e
Iixé à I'article 3.

Toutefois' les commerces faisant l'objet de I'interdiction mentionnée à l'arinéa précédent
peuvent déroger aux dispositions du présent article lorsqu'ils vendent aux riverains de la place
de la République.

2A16-00946

Préfecture de Police - 75-2016-07-12-001 - Arrêté n°2016-00946 instituant différentes mesures d'interdiction en vue d'assurer la sécurité et la tranquillité
publiques place de la République les mardi 12 et mercredi 13 juillet 2016. 90



-4-

Art 6 - Le stationnement des véhicules de catégorie Nl (véhicules utilitaires légers) est

interdit place de la République, dans la partie comprise entre le boulevard Saint-Martin et Ie

boulevard du Temple côté sud, le mardi 12 juillet 2016 à partir de 17h00 et jusqu'à 07h00

le lendemain.

Art.1 - Le préfet, directeur de cabinet, le directeur de I'ordre public et de la circulation, le

directeur de Ia sécurité de proximité de l'agglomération parisienne, le directeur du

renseigrement et le directeur de la police judiciùe sont chargés, chacun en ce. qui le

.on""ir., de I'exécution du présent anêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs

de la préiecture de police, ainsi qu'au bulleiin municipal ofiiciel de la ville de Paris, notifié

aux représentants du collectif Nuit Debout, de I'association Droit au Logement Paris et

EnviroÀ, de la fédération SUD PTT et de I'association ATTAC ayant déclaré le

rassemblement du mardi 12 juillet 2016, affiché aux portes de la préfecture de police et

consultable sur le site de la préfecture de police www.prefecturedeoolice.interieur.souv'fi'

FaitàParis,le | 2 JUIL. 2016

2A16-00946

Préfecture de Police - 75-2016-07-12-001 - Arrêté n°2016-00946 instituant différentes mesures d'interdiction en vue d'assurer la sécurité et la tranquillité
publiques place de la République les mardi 12 et mercredi 13 juillet 2016. 91



Préfecture de Police

75-2016-07-12-002

Arrêté n°2016-00947 instituant une zone de protection et

de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et

différentes mesures d'interdiction dans un périmètre

comprenant le Champ-de-Mars le Trocadéro et l'avenue

des Champs-Elysées.

Préfecture de Police - 75-2016-07-12-002 - Arrêté n°2016-00947 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et
différentes mesures d'interdiction dans un périmètre comprenant le Champ-de-Mars le Trocadéro et l'avenue des Champs-Elysées. 92



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2A1(r-00947
instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et

différentes mesures d'interdiction dans un périmètre comprenant le Champ-de-Mars, le
Trocadéro et I'avenue des Champs-Elysées

Le préfet de police,

Vu le code pénal ;

Vu code de la sécurité intérieure :

Vu le code de la route ;

Vu le code rural, notamment ses articles L. 211-11 et suivants l

Vu la loi n'55-385 du 3 avril 1955 modifiée relative à l'état d'urgence, notamment son article 5 ;

Vu la loi n'2016-629 du 20 mai 2016 prorogeant l'application de la loi n" 55-385 du 3 avril 1955
relative à l'état d'urgence :

Vu le décret no 2004-374 du 29 awil 2004 rnodifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à l'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment ses articles 70 et72;

Vu le décret n" 2015-1475 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n' 55-385 du 3 avril
1955 ;

Vu le décret n" 2015-1476 du 14 novembre 2015 modifié par le décret n" 2015-1478 du 14
novembre 2015 relatif à l'application de la loi n. 55-385 du 3 awil 1955 ;

Considérant que les dispositions de I'article 5 de la loi du 3 avril 1955 susvisée, donnent pouvoir
au préfet dont le département se trouve en tout ou partie compris dans une circonscription prévue
par I'article 1"' du décret n' 2015-1476 du 14 novembre 2015 susvisé, d'une part, d'interdire la
circulation des persorures ou des véhicules dans les lieux et aux heures fixés par anêté, d'autre part,
d'instituer, par anêté, des zones de protection ou de sécurité où le séjour des personnes est
réglementé ;

.' Considérant que, en raison de la conjonction d'une menace tenoriste persistante d'intensité élevée
et de grands évènements sportifs fortement médiatisés, rassemblant un nombreux public et à
dimension intemationale, le parlement a, sur proposition du gouvemement, prorogé une troisième
fois le régime de l'état d'urgence pour une durée de deux mois à compter du26 mai 2016 ;

Considérant, dès lors, la nécessité pour I'autorité de police compétente d'assurer, dans ces
circonstances, la sécurité des personnes et des biens par des mesures adaptées et proportionnées au
niveau élevé et persistant de la menace tenoriste durant la période d'application du régime de l,état
d'urgence;

Considérant que, dans ce contexte, les célébrations et événements qui doivent se dérouler dans un
périmètre comprenant le champ-de-Mars, le Trocadéro et I'avenue des champs-Elysées à
I'occasion de la Ëte nationale du 14 juillet sont susceptibles de générer des risques pour la sécurité
des personnes et des biens et, plus généralement, d'atteinte grave à l,ordre public ;

Préfecture de Police - 75-2016-07-12-002 - Arrêté n°2016-00947 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et
différentes mesures d'interdiction dans un périmètre comprenant le Champ-de-Mars le Trocadéro et l'avenue des Champs-Elysées. 93



-2-

Arrête :

TITRE PREMIER
MESURES RELATIVES AU STATIONNEMENT DES VEHICULES

Art. 1" - Le stationnement des véhicules sur la voie publique est interdit :

I. - A compter du 12 juillet à 20h00 etjusqu'au l5 juillet2016à03h00:

F à I'intérieur du périmètre délimité par la place Joffre, la place de I'Ecole militaire, l'avenue
de la Bourdonnais, le quai Branly et I'avenue de Suffren, qui y sont inclus ;

F avenue de Suffren, partie comprise entre I'avenue de la Motte-Picquet et la rue de I'Abbé
Roger Darry ;

F avenue de la Motte-Picquet, partie comprise entre I'avenue de Suffren et le boulevard de
Grenelle I

) rue du Laos, partie comprise entre I'avenue de la Motte-Picquet et le numéro 4 de la rue du
Laos ;

F contre allée de I'avenue Duquesne, côté Ecole Militaire, de I'avenue de Tourville au vis à
vis du I I avenue Duquesne ;

F rue Saint-Dominique, de la place du Général Gouraud au 122 rue Saint-Dominique inclus ;

) avenue Rapp, de l'avenue de la Bourdoru:rais au 32 avenue Rapp ;

F rue Desaix entre I'avenue de Suflren et la rue du Capitaine Scott, sauf les véhicules portant
une carte de stationnement pour personnes handicapées prélue à I'article L. 241-3-2 dtr
code de I'action sociale et des familles ;

D avenue de Tourville, entre la place de I'Ecole militaire et la rue Chevert ;

) avenue de la Motte-Picquet entre la place de l'Ecole militaire et le 35 avenue de la Motte-
Picquet, la conhe allée comprise I

) avenue Bosquet, entre la place de l'Ecole Militaire le 62 de I'avenue Bosquet, la contre
allée comprise ;

II. -Acompterdu 13 juillet à 14h30 erjusqu'au l5 juillet 2016 à 03h00 :

> avenue des Nations-Unies.

F rue Le Nôtre,

F avenue Albert de Mun .

III. - A compter du 14 juillet 2016 à 07h00 erjusqu'au lendemain à 03h00 :

F rue Benjamin Franklin de la rue Scheffer à la place José Marti (côté pair),

F place José Marti,

) avenue Paul Doumer entre le I et le 3,

F avenue Georges Mendel (côté impair) les deux premières places entre la place du
Trocadéro et I'arrêt de bus RATP.

2016-A09 47

Préfecture de Police - 75-2016-07-12-002 - Arrêté n°2016-00947 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et
différentes mesures d'interdiction dans un périmètre comprenant le Champ-de-Mars le Trocadéro et l'avenue des Champs-Elysées. 94



-J-

F avenue d'Eylau des deux côtés jusqu'à l'entrée des deux contre allées lorsque I'on arrive de
la place du Trocadéro,

F avenue Raymond Poincaré de la place du Trocadéro au 2 avenue Raymond Poincaré côté
pair et jusqu'au 3 côté impair

) avenue Kléber de la place du Trocadéro jusqu'aux entrées des contre allées côté pair et
impair,

D avenue du Président Wilson en totalité,

F place de I'Alma,

È place d'Iéna,

) rue des Frères Périer,

È rue Debrousse,

) avenue de New-York,

F avenue du Président Kernedy entre la place de Varsovie et le pont de Bir Hakeim,

D rue du Général Camou entre I'avenue de la Bourdonnais et le numéro 10,

F rue de Montessuy entre le 22 et I'avenue de la Bourdonnais (des deux côtés),

) rue de I'Université entre le 221 et I'avenue de la Bourdonnais (des deux côtés),

F rue Jean Rey entre I'avenue de Suffren et I'escalier qui mène à la terrasse de I'hôtel Pullman
des deux côtés,

D rue Jean Pierre Bloch, entre le 5 et l'avenue de Sufïien des deux côtés,

) rue de la Fédération, du magasin Casino à I'avenue de Suffren des deux côtés,

F rue de Presles,

F quai Branly,

F place des Martyrs juifs du Vélodrome d'hiver,

F boulevard de Grenelle (côté impair) entre le quai Branly et le 15 boulevard de Grenelle.

Art. 2 - Dans le périmètre et durant la période mentionnés au I de l'article 1"', le stationnement des
véhicules dans les parcs de stationnement soutenains et extérieurs gérés par la société lNDrco INFRA,
ainsi que l'accès à ces parcs sont interdits.

Art. 3 - Les véhicules en infraction avec les dispositions du présent titre peuvent, sur décision du
préfet de police ou de son représentant, êfie immobilisés et mis en fourrière dans les conditions
fixées par le code de la route, conformément à I'article l3 de la loi du 3 awil 1955 susvisée.

Les dispositions du présent titre ne sont pas applicables aux véhicules de sécurité et de secours.

TITRE II
INSTITUTION D'UNE ZONE DE PROTECTION ET DE SECURITE

Art' 4 - Il est institué une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes esr
réglementé dans le périmètre délimité par les voies suivantes qui y sont incluses :

- pont de I'Alma,

.../...

2016-t094'/

Préfecture de Police - 75-2016-07-12-002 - Arrêté n°2016-00947 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et
différentes mesures d'interdiction dans un périmètre comprenant le Champ-de-Mars le Trocadéro et l'avenue des Champs-Elysées. 95



-4-

- place de l'Alma,

- avenue de président Wilson,

- place d'Iéna,

- avenue du Président Wilson.

- place du Trocadéro,

- place José Marti,

- rue Benjamin Franklin,

- place du Costa Rica,

- rue d'Alboni,

- pont de Bir hakeim

- place des Martyrs juifs du vélodrome d,hiver,

- quai Bran-ly, pont d'Iéna,

- place de la Résistance,

- quai Branly,

- avenue Bosquet

- place de l'école militaire,

- place Joffre,

- avenue de la Motte-Picquet,

- boulevard de Grenelle, jusqu'au quai Branly.

Art' 5 - Dans la zone de protection et de sécurité instituée par I'article 4, les mesures suivantes sont
applicables à compter de 15h00, le 14 juiller 2016, etjusqu'à 05h00 le lendemain :

- Sont interdits, sauf dans les parties occupées par des restaurants et débits de boissons titulaires
des autorisations nécessaires, l,introduction, la détention et ie transport :

o de tous objets susceptibles de constituer une arme au sens de l'article 132-75 du code oénal
ou pouvant servir de projectile présentant un danger pour la sécurité des personnes et des
biens, en particulier les bouteilles en vene,

r de boissons alcooliques, ainsi que leur consommation ;

- Sont également interdits I'introduction, la détention, le transport et I'utilisation des artifices de
divertissement, des articles pyrotechniques, des combustibles domestiques, dont le gaz inflammable,
et de produits pétroliers dans tout récipient transportable, des armes à feu, y 

"o.pÀ factices, et desm'nitions, ainsi que I'introduction, le port ou l'exhibition des insignes, siines oo symbores
rappelant une idéologie raciste ou xénophobe ;

- Sur décision de I'autorité de police sur place, la circulation des véhicules peut être interdite sur
certaines voies et à certaines heures.

res dispositions du présent article ne sont pas applicabres aux agents et militaires en service
chargés de la sécurité et du bon ordre da"s te peiimct i mentionné à l'article 4.

2016-009 4'/

Préfecture de Police - 75-2016-07-12-002 - Arrêté n°2016-00947 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et
différentes mesures d'interdiction dans un périmètre comprenant le Champ-de-Mars le Trocadéro et l'avenue des Champs-Elysées. 96



-5-

TITRE III
INTERDICTION DES TERRASSES ET ETALACES INSTALLES SUR LA VOIE PUBLIQUE

Art. 6 - Les terrasses et étalages doivent êhe fermés et vidés de tout mobilier, équipement et
aménagement commercial pouvant servir de projectile ou d'arme par destination, en particulier les
chaises, les tables, les parasols et les mange-debout des terrasses :

- A cornpter de 05h00, le 14 juillet 2016, et jusqu'à 14h00, pour ceux installés sur I'avenue des
Champs-Elysées ;

- A compter de 18h00, le 14 juillet 2016, et jusqu'à 05h00 le lendemain, pour ceux installés sur la
place du Trocadéro.

TITRE IV
DISPOSITIONS FINALES

Art 7 - tæs mesures prescrites par le présent arrêté peuvent être exécutées d'ofiice par les forces
de police et de gendarmerie, sans prejudice des sanctions pénales auxquelles s'exposent les
personnes en infraction avec celles-ci, conformément à I'article 13 de la loi du 3 awil 1955
susvisée.

Art. I - Le préfet, directeur du cabinet, le directeur de la sécurité de proximité de I'agglomération
parisienne, le directeur de la police judiciaire, le directeur de I'ordre public et de la circulation et le
directeur du renseignement sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution du présent
anête, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police, ainsi qu'au
bulletin municipal offrciel de la ville de Paris, communiqué au procureur de la République près le
tribunal de $ande instance de Paris et consultable sur le site de la préfecture de police
www.prefecturedepolice.interieur.souv.fr ..

FaitàParis,l.l 2 JUIL A0l0

2A16-A09 47

Préfecture de Police - 75-2016-07-12-002 - Arrêté n°2016-00947 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et
différentes mesures d'interdiction dans un périmètre comprenant le Champ-de-Mars le Trocadéro et l'avenue des Champs-Elysées. 97


